各支部協会理事長殿 令和7年2月吉日
令和7年度コーチ1資格取得希望者殿 （一社）神奈川県卓球協会

会長　近藤欽司

令和7年度指導者養成講習会（卓球）受講者予約受付について

標記の講習会についてコーチ1は毎年実施してきました。本会としては例年通り
令和7年度もコーチ1資格取得講習会を開催する予定です。

　　 7/19（土）7/26（土）9/7（日）

記
1 コーチ１養成講習会について

１）１８歳以上である事。（日本卓球協会に登録している方）
２）省／小・中学校の部活指導及び初心者に対し基礎的実技指導ができる。（日卓協指針）
３）各支部協会の会長・理事長が承認できる方。（人柄・技術レベルなど）
４）共通科目 日本スポーツ協会（ＪSPOの実施）と専門科目（競技団体実施）を受講。

＊ 申込金額は申し込み書にてお願いいたします。
受講料13500円+諸経費3500円=17000円 （別途共通科目20000円前後必要）

* 別途テキストとして「卓球基礎コーチング教本(大修館書店)1,870円(税込）」の準備をお願いします。
＊ カリキュラム・JSPOからの開催要項は後日HPへUP致します。

５） インターネットサービス「指導者マイページ」
（https://my.japan-sports.or.jp/longin) から申し込み出来る者。

2.＊県卓球協会への申込⮕申込み用紙に記入し別紙申込書に必要事項を記入し 担当者柏木までお願いします。

＊JSPOへの受講申し込み ：インターネットサービス【指導者マイページ】 のアカウント登録 手続き
(日本スポーツ協会） を行い、指導者マイページから本講習会の申し込み手続きを行うこと。

申込み 方法 の詳細は、下記URLを参照のこと。
■https://www.japan-sports.or.jp/coach/tabid208.html
*講習会受講時の本人確認が必要となるため、指導者マイページへの
顔写真のアップロードを受講開始までにお済ませください。

3.卓球受講予約申込締め切り日
令和7年 6月 4日 （水）

4 . 受講料振り込みについて
下記振り込み先へ

振り込んでください。

コーチ１（１７0００円）振り込み先
横浜銀行　　浦賀支店

店番号　546 口座番号　6030621
高橋 おりみ

5.定員に達しないときは再募集します
以上

問い合わせ先
卓球指導者養成担当事務局

〒252-0243 相模原市中央区上溝４５４５
柏木眞子 TEL/FAX 042-762-4391

携帯   090-9011-5777

202５年度公認卓球コーチ１養成講習会　　  日程表

養　成　資　格（公認指導員）　競　技　名（　卓　球　）

期 日

会　場

住所・会場
最寄駅・
バス停

区分
カリキュラム内容

・時間数
役割：担当者

区
分

カリキュラム内容
・時間数

役割：担当者
区
分

カリキュラム内容
・時間数

役割：担当者

am9:30～12：00（2.5ｈ） am9:30～12：00（2.5ｈ） am9:30～12：00（2.5ｈ）

9：30 ①卓球の現状（親子・スポ少・クラブ・ 講師: 平岡可奈之氏 ①トレーニングとコンデイショニング（0.5ｈ） 講師: 長谷部攝 氏 ⑦フェアプレイと 講師: 長谷部攝 氏

10：30    学校・実業団・プロ・ラージ）（1ｈ） 2 ②基本姿勢（攻撃型・守備型）（0.5ｈ） 補助講師： 　スポーツマンシップ（１h）

②コーチの役割（0.5ｈ） 補助講師： ③サービスとレシーブ（0.5ｈ） 3 ④指導計画の立案・実施・評価（0.5)

11：30 ③指導現場における ④フオアハンド打法（0.5ｈ） ⑧スポーツインテグリテイ・

   ハラスメント対策（1ｈ） ⑤バックハンド打法（0.5ｈ） 　　コンプライアンスの確保（1ｈ）

　　　pm13：00～16：00（3・0ｈ） pm13：00～1６：30（3.5ｈ）       pm13:00～15:00(2.0h)

13：00 ④安全対策(年代別・熱中症・感染症）（１ｈ） 講師: 平岡可奈之氏 3 ①多球練習（1ｈ） 講師: 長谷部攝 氏 ②個人の指導・集団の指導（1ｈ） 講師: 長谷部攝 氏

14:00 ⑤卓球の特性（用具とグリップを含む）（１h) ⑥ツッツキ・ブロック・カット（１ｈ） 補助講師：
③対象に応じた指導法
（発育発達に応じた）　（１ｈ）

15:00 ⑥ゲームとルール（1ｈ） 講師:  長谷川勝氏 ⑧初心者の練習方法（フットワークを含む（1ｈ）） 検定試験　（１ｈ） 検定員：

16:00 ⑦台上処理（台上の技術）（0.5ｈ）

講義時間数 5.5時間 6.0時間 4.5時間

※時間数、役割（講師・助手・検定員）、講師名、検定員名を明記すること。

※講義科目については、『オフィシャルガイド2016』に記載されている区分・科目番号にて表記する。

1

1

1

12:00 12：00～13：00(昼食）12：00～13：00（昼食） 12：00～13：00（昼食）

1
3

2

県立スポーツ会館 (体育室　３F）県立スポーツ会館（会議室　２F） 県立スポーツ会館（会議室　２F）

横浜市神奈川区三沢西町3-1
（横浜駅～三沢総合グランド入り口）

横浜市神奈川区三沢西町3-1
（横浜駅～三沢総合グランド入り口）

横浜市神奈川区三沢西町3-1
（横浜駅～三沢総合グランド入り口）

第 ２日第 １日 第 3 日

７月２６日（土）7月　19日（土） ９月７日（日）

フリガナ

*（　　　　　　歳）

連絡先

E-mail アドレス
〒

納入金額

フリガナ

*（　　　　　　歳）

連絡先

E-mail アドレス
〒

納入金額 （受講料）13,500円　+　（諸経費）3,500円＝17,000円

             *2025年4月１日現在

電話：           Fax: 携帯電話

住  所
（都道府県から記

載）

氏　　名

男 　西暦　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　日

女

ローマ字
（大文字で記載）

（姓） （名）

受講希望者各位

下記申し込みに関しましては、貴支部協会の理事長に受講することの了解を得てください

        申込日　　　　　2025年　　　　月　　　　　日

2025年度公認コーチ１（卓球）養成講習会受講申込書

生  年  月  日

住  所
（都道府県から記

載）

（受講料）13,500円　+　（諸経費）3,500円＝17,000円

             *2025年4月１日現在

電話：           Fax: 携帯電話

ローマ字
（大文字で記載）

（姓） （名）

氏　　名

男 　西暦　　　　　　　　　年　　　　　月　　　　日

女

2025年度公認コーチ１（卓球）養成講習会受講申込書

生  年  月  日

受講希望者各位

下記申し込みに関しましては、貴支部協会の理事長に受講することの了解を得てください

        申込日　　　　　2025年　　　　月　　　　　日